«Nouerint vniuersi quod die dominica ante festum sancti 
Thome apostoli qua computabatur XIIIº kalendas ianuarii anno 
Domini millesimo CCCº XXº primo, congregato more solito in Ca-
pitulo monasterii Sancti Saluatoris de Breda, diocesis Gerundensis, 

1275. El 1352 és documentat com a notari de Girona, al qual el canonge Felip Boïl 
fa un violari de 45 sous, G-27 f. 6r. El març del 1361 pren a manlleuta, amb altres, Pere 
Purgenç, clergue de Camprodon, inculpat de crims, per 5.000 sous, G-40 f. 165r.
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conuentu dicti monasterii super tractandis quibusdam negociis 
vtilibus et necessariis dicti monasterii, scilicet venerabilis frater 
Jaspertus, Dei gratia abbas predicti monasterii, ffrater Berengarius 
de Blandis, prior, ffrater Bernardus de Villari,1276 camerarius, ffra-
ter Atus de Turricella, prepositus, ffrater Petrus de Logustaria,1277 
infirmarius, ffrater Raymundus de Turrucella, ffrater Arnaldus de 
Blandis,1278 ffrater Gauçerandus de Maserata,1279 ffrater Gauçerandus 
de Montecuruo1280 et ffrater Gauçerandus de Cartiliano,1281 ffrater 
Arnaldus de Orreo et ffrater Bernardus de Casali Natali, videntes 
et considerantes quod propter honus victualium dicti conuentus 
et honus operis incepti in eodem et aliorum sumptuum et mis-
sionum que contingunt ibidem fieri propter hospites et aduenas 
ibi aduenientes et transitum itineris publici et regalis quod est in 
confinibus dicti monasterii, redditus et facultates dicti monasterii et 
eius officinarum nequeunt sufficere vltra quam ad numerum tres-
decim monachorum, qui antiquitus fuit constitutus et ordinatus in 
dicto monasterio esse iuxta facultates et redditus dicti monasterii, 
in quo numero dictus dominus abbas est et intelligitur esse, et ita 
est et fuit ibi longo tempore vsitatum et obseruatum, consulto et 
deliberato animo, dictus conuentus vnanimiter statuit et ordinauit 
per se et suos successores, de consensu reuerendi in Christo patris 
et domini, domini Petri, Dei gratia episcopi Gerundensis, quod 
numquam amodo in dicto monasterio augeatur numerus dictorum 
monachorum, nec aliqua persona ecclesiastica vel secularis cuius-
cumque conditionis sit admittatur in monachum dicti monasterii 
nec admitti possit precibus vel mandato alicuius nobilis vel prelati 
aut alterius persone cuiuscumque condicionis vel dignitatis sit, nec 
ei uox, titulus vel vices per abbatem vel aliquem de dicto conuen-
tu possit dari vel concedi quousque locus monachi de numero 

1276. És un dels monjos de Breda que l’any 1296 reconeixen que no poden con-
trastar la provisió d’abat feta pel bisbe anterior en la persona de l’abat Gispert [de Jafre, 
1296-1337], G-1 ff. 255 i 26r. Aquell any Vilar era monjo paborde.

1277. Consta mort el febrer del 1327, car aleshores l’abat Gispert comunica al 
bisbe que els béns del difunt són dispersos, i el bisbe intima monitòria d’excomunió als qui 
els retinguin, U-2 ff. 82v-83r.

1278. Consta difunt el desembre del 1348, quan Timbor, vescomtessa de Cabrera, 
paga 400 sous que devia al monjo difunt, D-160 f. 15r.

1279. El febrer del 1334 és comissionat pel bisbe per a donar possessió a Pere Do-
mènec del benefici fundat al monestir de Sant Salvador de Breda per Bernat de Cabrera, 
U-5 f. 138v.

1280. Cf. Lletres I, n. 147, nota 375.
1281. És un dels monjos firmants del document esmentat suara, nota 1276.
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dicti conuentus vacauerit morte, resignatione vel mutatione aut 
alio quouis casu; quod si fieret, non valeat vllo iure nec aliqua 
ratione. Et hec omnia statuerunt et amologauerunt dictus abbas 
et conuentus jamdictus, per se et per suos successores perpetuo 
statuto, presente Pericono Scriptoris, jurato et tenente locum nota-
rii infrascripti, in posse cuius firmauerunt, et presentibus testibus 
Bernardo de Mascorda,1282 sacerdote, Francischo de Campoplano, 
Arnaldo de Mascorda,1283 baiulo, et Arnaldo de Mascorda, clerico 
dicti monasterii, et postea manibus propriis firmauerunt». 

Facta fuit hec reparacio de mandato dicti domini judicis die 
sabbati intitulata quartodecimo kalendas nouembris anno Domini 
Millesimo CCCº quadragesimo secundo, presentibus testibus Guillemo 
de Villario,1284 de Monellis, Jacobo Fferrario, de Sancto Celedonio, 
et Romeo Ollerii,1285 scutifero dicti domini abbatis.

Ego Petrus Scriptoris, judex ordinarius memoratus, huic 
reparationi auctoritate mea ac cum sollempnitate debita, vt pre-
mittitur, facte subscribo [f. 208v] manu propria, auctoritatemque 
iudicialem interpono pariter et decretum. 

Nos Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, attendentes con-
sideratis facultatibus dicti monasteriii et expensis que necessari[o] 
habent fieri in eodem, dictum monachorum numerum sufficere in 
dicto monasterio statutum (...) ut superius continetur, laudamus 
approbamus et auctoritate ordinaria (...) ipsum numerum debere 
(seruari) decernentes. 

Signum mei, Simonis de Bossegays, notarii publici substi-
tuti a Petro Scriptoris, notarii publici Ostalrici et vicecomitatus 
Caprarie, qui de mandato, auctoritate et decreto dicti judicis (...)